
UCHWAŁA NR XXXVII/322/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Miedzichowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 i art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 1452 ze zmianami), Rada Gminy 
Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy Miedzichowo wynoszą: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 167,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 313,00 zł,  

c) powyżej 9 t do poniżej 12 t 425,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12t w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określone są 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 t do 5,5 t włącznie 670,00 zł.  

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki podatku 
określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 t i poniżej 
12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 224,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusów o ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc 771,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 894,00 zł. 

§ 2. Podatki określone w § 1 należy wpłacać na rachunek bankowy 

BS Nowy Tomyśl 36 9058 0000 0000 0000 0013 0001. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/12/2018 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miedzichowo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F82B09A-95B3-4882-BFF0-F2AB47B64697. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F82B09A-95B3-4882-BFF0-F2AB47B64697. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/322/2022 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust.2 uchwały 

   Liczba osi i dopuszczalna      masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku  ( w złotych ) 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

(mechaniczne) 

 nie mniej niż     mniej niż  

Stawka podatkowa ( w zł. ) Stawka podatkowa ( w zł. ) 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 0 155     
13 14  155     429    
14 15 429    605        
15  605  1.369     

Trzy osie 
12 17 155    270      
17 19 270    524     
19 21 524     720    
21 23 720     1.109     
23 25 1.109     1.724     
25  1.109   1.724    

Cztery osie i więcej 
12 25 720 730   
25 27 730 1.139 
27 29 1.139 1.808    
29 31 1.808 2.682    
31  1.808 2.682    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F82B09A-95B3-4882-BFF0-F2AB47B64697. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/322/2022 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały 

Masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa ( w tonach ) 

Stawka podatku  ( w złotych ) 

       Oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

(mechaniczne) 

nie mniej niż mniej niż 

Stawka podatkowa ( w zł. ) Stawka podatkowa ( w zł. ) 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 0 43   
18 25 291    525    
25 31 613    1.005    
31  1.545    2.118    

Trzy osie 
12 40 1.363   1.884    
40  1.884    2.787    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F82B09A-95B3-4882-BFF0-F2AB47B64697. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/322/2022 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy ( w tonach ) 

Stawka podatku  ( w złotych ) 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

(mechaniczne) 

nie mniej niż mniej niż 

Stawka podatkowa ( w zł.) Stawka podatkowa ( w zł. ) 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 0      28    
18 25 194      350   
25  350     614    

Dwie osie 
12 28 230      339    
28 33 671      930   
33 38 930      1.412    
38  1.256    1.859    

Trzy osie 
12 38   770      1.030    
38  1.030      1.401  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F82B09A-95B3-4882-BFF0-F2AB47B64697. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022, 
poz. 1452) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie 
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza, w którym stawki ulegają zmianie, 
w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Na podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów z 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 stawki maksymalne podatków wzrosną o 11,8% 
w porównaniu do 2022 roku. 

W przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano waloryzację stawek podatku od środków 
transportowych o 11,8 % w stosunku do poprzedniej, obowiązującej uchwały na terenie Gminy 
Miedzichowo. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F82B09A-95B3-4882-BFF0-F2AB47B64697. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



